rОСУДАРСТВЕННЫЕ СТАНДАРТЫ
СОЮЗА ССР
ПАТРОНЫ И ВТУЛКИ
ДЛЯ МЕТЧИКОВ И ПЛАШЕК
К ТОКАРНО-РЕВОЛЬВЕРНЫМ
СТАНКАМ И АВТОМАТАМ
КОНСТРУI<ЦНЯ Н РАЗМЕРЫ
ГОСТ 22627 -77-ГОСТ 22630-77

w
C'''jD. 4 гост 22627-77
Пример условного обозначения патрона размера-
ми d= 18 мм и L= 145 мм:
Патрон6161-0171 ГОСТ 22627-77
3. Маркировать: обозначение патрона, обозначение стандарта
и товарный знак предприятия-изготовителя,
4, Технические требования - по ГОСТ 17166-71.
5. Конструкция и размеры деталей патронов указаны в реко-
мендуемом приложении.
3-5, (Введены дополвительно, Изм . .NiI 1).
ПРИЛОЖЕНИЕ
Рекомендуемое
КОНСТРУКЦИЯ И рАзмЕры ДЕТАЛЕй ПАТРОНОВ
1. Конструкция И размэры хвостовика (поз. 1) должны соответствовать
указанным на черт, 1 и в табл. 1. '
ь
Ра'зf}ерrпкCl по d
\СХI
Черт.
"
Таблица
Раз м еры в мм
d
Ь
а, I I 1, а
Обозначение (поле (пред. (пред. Масса, кг,
патрона (поле до- D L ДОПУС4
Ь, а, (пол с ,"0- h 1
1, I 1, 1 ОТКЛ. 1, откл. не болеепуска h6) ка HS) п сск а Н8): -0,3) +30')- I
-
6161-0171 18 10 4 17,0 11,4 3°30' 0,276 .
6161-0172 20 56 19,0 38 0,2~3. 12 - 13,8
6161-0173 25 5 24,0
3°10'
0,352
,'\>\5 ------- --
6161-0174 63 12 5 50 7 44· 0,368
30 - 29,0 --
6161-0175 47 0,454
65 18 6 -- 20,8
6161-0176 .- 0,492
32 - • 31,0 38 3°00'
6161-0177 56 0,407- -- - - - - -- - -- - --
6161-0178 38 36,5 3°20' 0,718
80 65 57
6161-0179 40
М6
38,5 3°10' 0,872
75 - 16 7 25 8 -- 8 - 55 28,3
6161-0181 \
45 95 80 72 43,5 3°00' 1,087
6161-0182
1.1. Материал-ста.1Ь марки 40Х по ГОСТ 4543-71 или сталь марки 45 по ГОСТ 1050-74.
1.2. Резьба метрическая - по ГОСТ 24705-81. Поле допуска резьбы -7Н по ГОСТ 16093-81.
1.3. Фаски под резьбу - по ГОСТ 10549-80.
1.4. Канавки для выхода шлифовального круга - по ГОСТ 8820-69.
J.5. Покрытие - ХИ~!. Оке. ПР~1. по ГОСТ 9.073-77 ..
1.6. Остальные технические требования - по ГОСТ 17J66-7l.
...оn...
~~ет........